
1 
 

Usnesení 
9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 16. března 2020 v Městském kulturním středisku 
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 9/1: ZM schvaluje předložený program 9. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  

Usnesení 9/2: ZM schvaluje Mgr. Blanku Zdráhalovou a Bc. Milana Nováka členy 

návrhové komise.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

           

Usnesení 9/3: ZM schvaluje Mgr. Lubomíra Faltuse a Mgr. Helenu Koppovou 

ověřovateli zápisu.      PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 9/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 9 paní Ing. Radku Kristenovou

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/5: ZM schvaluje zápis z 8. veřejného zasedání zastupitelstva města 

bez připomínek      PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu 

a usnesení ZM č. 8.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 9/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 18. 12. 2019             
do 17. 2. 2020 (č. 25 - 28).     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 9/8: ZM schvaluje Plán činnosti Finančního výboru na rok 2020, dle přílohy. 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
  
Usnesení 9/9: ZM schvaluje Plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2020, dle přílohy. 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 9/10: ZM schvaluje rozpočet Města Loštice na rok 2020 takto: 
 
daňové příjmy    46.408.500,00 Kč 
nedaňové příjmy       6.063.676,71 Kč   
transfery                12.728.176,91 Kč 
Úhrn příjmů rozpočtu ve výši              65.200.353,62 Kč 
 
Financování ve výši    34.070.415,54 Kč 
 
běžné výdaje     56.518.769,16 Kč 
kapitálové výdaje    42.752.000,00 Kč 
Úhrn výdajů rozpočtu ve výši             99.270.769,16 Kč 
 
        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 9/11: ZM schvaluje závazné ukazatele dle přílohy „návrhu rozpočtu“ příjmy 
a výdaje fondů: sociální fond a fond pro poskytování příspěvku na ošatné. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 9/12: ZM schvaluje závazné ukazatele dle „návrhu rozpočtu“: neinvestiční 
a investiční příspěvky příspěvkovým organizacím města – Základní škole Loštice, 



2 
 

příspěvkové organizaci, Komenského 17, Loštice, Mateřské škole Loštice, příspěvkové 
organizaci, Trávník 595, Loštice a Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, 
příspěvkové organizaci, Trávník 596, Loštice.   PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0  
 

Usnesení 9/13: ZM schvaluje závazné ukazatele dle „návrhu rozpočtu“: Příspěvky, 

transfery v celkové výši 800 000,00 Kč.   PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 9/14: ZM ukládá, na základě dohody, příspěvkové organizaci – Základní 

umělecké škole Loštice okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Trávník 596 , Loštice  - 

odvod z odpisů v celkové výši 140.126,- Kč v termínech do 20. 4., 20.7., 20.10., 20.12.2020 

a 20.1.2021.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 9/15: ZM schvaluje, že rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. je plně v kompetenci hlavní účetní. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 9/16: ZM schvaluje investiční akce města pro rok 2020: 
Přístavba hasičské zbrojnice, Restaurování sloupu Nejsvětější Trojice na náměstí Míru, 
Úprava veřejného prostranství ul. Pod Luštěm – místní komunikace, chodníky, veřejné 
osvětlení, Kouzelná zahrada v Duhové školce, Naučná stezka Vandr s Liškou 
Bystrouškou a Tvarůžkem, Mateřská škola – stavební úpravy – změna užívání na ZUŠ 
A. Kašpara Loštice, Rekonstrukce sídliště Sokolská (reko chodníky a parkoviště) a další 
investice dle schváleného návrhu rozpočtu na rok 2020 (projektové dokumentace). 
           PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 9/17: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020, dle přílohy. 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 9/18: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                     

50 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým rybářským svazem z.s., Loštice, U Valchy 

75, zastoupeným V. H..     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/19: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

140 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a CHARITOU Zábřeh, evidovanou církevní 

právnickou osobou, Žižkova 7/15, Zábřeh, zastoupenou ředitelem Bc. J. K.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 9/20: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                   

200 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sportovním klubem SK Loštice 1923, z.s.,                                   

Ke Koupališti č. ev. 46, zastoupeným předsedou J. O.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 9/21: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                   

60 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a ZEKOF TEAM, občanským sdružením,                                   

Moravičanská 703, zastoupeným panem E. H.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 9/22: ZM schvaluje předloženou „Zprávu o hospodaření v lesích za rok 2019“ 

Loštickou lesní, s.r.o., Loštice, dle přílohy.  ZM bere na vědomí Oznámení rezignace 

na funkci jednatele společnosti Loštická lesní s.r.o., Ing. Jiřího Kleina, s účinností 

od 28. 4. 2020, dle přílohy.               PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



3 
 

 

Usnesení 9/23: ZM schvaluje uzavření dohody účastníků o budoucím prodeji pozemku 

p. č. 203/41 v k. ú. Žádlovice, obec Loštice mezi budoucím prodávajícím, J. J. a Z. J., oba 

trvalým pobytem 779 00 Olomouc, budoucím kupujícím V. K. a K. K., oba trvalým 

pobytem 783 91 Uničov a vlastníkem předkupního práva k nemovitosti městem Loštice, 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ: 00302945, viz příloha. ZM schvaluje uzavření kupní 

smlouvy mezi výše uvedenými budoucími kupujícími a budoucími prodávajícími, která 

tvoří přílohu dohody účastníků o budoucím prodeji pozemku p. č. 203/41 v k. ú. 

Žádlovice, obec Loštice, za podmínky, že budoucí prodávající budoucím kupujícím 

nemovitost prodají za stejnou kupní cenu tj. za kupní cenu 875.760,00 Kč, za kterou 

nemovitost p. č. 203/41 o výměře 984 m² nabyli, že předmět prodeje zůstane zatížen 

předkupním právem pro město Loštice zřízeným na základě smlouvy o zřízení věcného 

předkupního práva č. j. 2392/2017 ze dne 18. 12. 2017, které bude prodejem nemovitosti 

převedeno na kupujícího, a že se kupující zaváže dodržet při budoucím využití 

předmětné nemovitosti a umísťování staveb na něm závazné regulativy schválené 

Zastupitelstvem města Loštice usnesením č. 20/13 dne 15. 5. 2017 pro lokalitu bydlení Na 

Pešti, za splnění těchto podmínek: ZM schvaluje nevyužití věcného předkupního práva 

při prodeji pozemku p. č. 203/41 v k. ú. Žádlovice J. J. a Z. J., oba trvalým pobytem 

779 00 Olomouc kupujícím V. K. a K. K., oba trvalým pobytem 783 91 Uničov. ZM 

pověřuje starostku města k podpisu dohody účastníků o budoucím prodeji pozemku p. 

č. 203/41 v k. ú. Žádlovice, obec Loštice, včetně všech úkonů z této dohody pro město 

vyplývajících.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 9/24: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 203/53, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu 

pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. 

Žádlovice a obec Loštice, který vznikne rozdělením pozemku p. č. 203/50 v k. ú. 

Žádlovice dle geometrického plánu č. 185-459/2019, kupujícímu ČEZ Distribuce, a.s., 

IČ: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

za kupní cenu 2.904,- Kč vč. DPH, stanovenou na základě znaleckého posudku č. 735-

082/2019 Ing. R. Z. ze dne 28. 8. 2019, kdy informace o záměru města Loštice odprodat 

nemovitý majetek byla řádně zveřejněna na úřední desce města v době od 18. 12. 2019 

do 3. 1. 2020. ZM pověřuje starostku uzavřít s kupujícím řádnou kupní smlouvu (č. IV-

12-8014081) dle stanovených podmínek prodeje.      

          PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/25: ZM schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci – 

stavby bez čp/če (autobusová zastávka), občanská  vybavenost na parc. č. 453 v k.ú. 

Loštice, obec Loštice a zřízení věcného práva s omezujícími podmínkami na 10 let 

vlastníkem stavby Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00  Nové město, Praha 2 na město Loštice (důvodem převodu 

sjednocení vlastníka pozemku s vlastníkem stavby na pozemku, stavba využívána 

ve veřejném zájmu – veřejná hromadná přeprava osob). 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/26: ZM bere na vědomí odstoupení pana Ing. P.  R. z funkce člena Rady 

města Loštice ke dni 12. 3. 2020, viz příloha.  PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 

Usnesení 9/27: ZM volí předsedou volební komise pro volbu člena RM pana Jana 

Konečného, za členy volební komise paní Mgr. Helenu Koppovou a Mgr. Pavla Kubu. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



4 
 

 

Usnesení 9/28: ZM schvaluje, aby volba člena Rady města Loštice byla veřejná 

(dle přílohy č. 1 volební řád Jednacího řádu ZM). PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/29: ZM volí členem Rady města Loštice pana Rostislava Faltýnka,  

s účinností od 17. 3. 2020.     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/30: ZM bere na vědomí uzavření Městského kulturního střediska a knihovny 

Loštice, uzavření Sběrného dvora v Lošticích a tělocvičen v ZŠ v Lošticích s účinností 

od 13. 3. 2020 do odvolání.     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/31: ZM bere na vědomí požadavek krizového štábu Olomouckého kraje 

ze dne 14. 3. 2020 v 20:42 hod. na nahlášení starostů jednotlivých měst a obcí 

Olomouckého kraje prostřednictvím krizových štábů příslušných obcí s rozšířenou 

působností množství dezinfekčních prostředků pro jednotlivé obce a jimi zřízené 

organizace s odhadem na 30 dnů provozu nejpozději do neděle 15. 3. 2020 do 15:00 hod 

– starostkou města nahlášen požadavek na 100 litrů desinfekce na mytí rukou – ve svém 

požadavku zohledněn provoz mateřské školy, školní jídelny, JSDH i možný budoucí 

provoz ostatních příspěvkových organizací a zařízení města. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/32: ZM po vyhodnocení situace nákazy COVID-19 v ORP Mohelnice 

schvaluje ponechání mateřské školy v provozu z důvodu zachování možné docházky 

rodičů do zaměstnání do doby, než dojde ke změně situace šíření nákazy v rámci obce 

s rozšířenou působností Mohelnice, ZM pověřuje RM k dalšímu rozhodnutí 

po zhodnocení nastalé změny situace.   PRO-10, PROTI-3, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 9/33: ZM schvaluje v souvislosti s epidemií COVID-19 provést následující 

opatření: 

- prodloužení splatností místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a místního poplatku 

ze psů do 31. 8. 2020 

- úhrada místních poplatků stanovených obecně závaznými vyhláškami města a úhrada 

nájmu z bytových a nebytových prostor v majetku města bude do odvolání probíhat 

pouze bankovním převodem na účet města nebo poštovní složenkou – občané, kteří 

nemají možnost bezhotovostní úhrady, se na úhradě svého závazku předem telefonicky 

dohodnou na telefonním čísle 583 401 802 

- omezení úředních hodin městského úřadu do odvolání na pondělí a středu od 15.00 

hod. do 17.00 hod.      PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Zapsala dne 20. 03. 2020 Ing. Radka Kristenová 

………………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

     starostka         

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

     Mgr. Lubomír Faltus       Mgr. Helena Koppová 

 


